
 

 

  

いて頂いております。皆様も奥様、ご主人様を思い浮か

べながら言葉を噛み締めながら歌ってみられては如何で

しょうか・・・。本日は地区米山記念奨学委員長の村瀬

裕治様、奨学生のウタサリカ様の卓話を頂きます。本日

も宜しくお願い致します。 

 

■坂井富美宥君のご長男 

(允誌様)のゴルファープ 

ロテスト合格を祝してク 

ラブより御祝いさせて頂 

きました。 

 

 

 

 

出席委員会         担当：藤川 敬太 

例会回数 総員数 出席 補正 出席率 

第２４５８回 ４３名 ３１名 ０名 ７２.０９％ 

第２４５６回 ４３名 ３４名 ３名 ８６.０４％ 

プログラム委員会      担当：坂井富美宥 

■１０月度の例会行事のご案内 

第２４５８回 10月  5日(金)ＣＦ・米山記念奨学委員会 

第２４５９回 10月 12 日(金)会員卓話 水谷 美紀さん 

第２４６０回 10月 19 日(金)ＣＦ・会員増強小委員会 

第２４６０回 10月 19 日(金)柿の収穫支援例会 

親睦活動委員会       担当：酒向 信幸 

■１０月度の会員誕生日お祝い 

               

１５日 三輪 哲哉 君 

              ２０日 佐久間良直 君 

              ２５日 佐々木 晃 君                 

                   ❤おめでとう 

ございます！ 

 

 

ニコニコＢＯＸ委員会    担当：濱田 龍一 

地区米山記念奨学部門委員長・村瀬裕治様：平素より米 

山記念奨学会にご理解・ご支援を頂き有難うご

ざいます。本日米山奨学性の卓話をさせて頂き

ます。よろしくお願い致します。 

藤吉 紀美君：村瀬委員長、本日はお世話になります。 

シンハ、ウタサリカ様卓話宜しくお願いします。 

大矢 政敏君：酒向さん、おめでとうございます。ＣＦ 

ご苦労様です。 

若尾 文子さん：酒向先生、誠におめでとうございます。 

勝川 生年君：村瀬委員長様、シンハ・ウタサリカ様、 

ようこそ！ 

大野 博文君：村瀬委員長様、シンハ様、本日は美濃加 

茂ＲＣへ、ようこそ！ 

坂井富美宥君：村瀬様、シンハ・ウタサリカ様ようこそ！ 

石田 公司君：シンハ・ウタサリカ様、宜しくお願いします。 

亀井 俊哉君：１０月に入りましたが、中々、衣替えが 

出来ません。 

中嶋 浩紀君：若尾様、先日ＩＤＭ有難うございました。 

 

酒向 信幸君：いろいろお世話になり有難うございまし 

た。感謝の気持ちで一杯です。 

水谷 美紀さん：若尾さん、ＩＤＭでは、素敵な時間を 

   ありがとうございました。 

鈴木 玄二君：若尾様、先日のＩＤＭでは、ごちそさま 

でした。ありがとうございました。 

安江 敬司君：村瀬委員長様、シンハ・ウタサリカ様、

ようこそいらっしゃいました。本日は、よろしく

お願い致します。 

三品ゆき子さん・山田 彰君・福井 寛悦君 

井尾 達之君・堀部 道朗君・渡辺 孝美君 

堀野 義夫君・三輪 哲哉君・高井 文洋君 

佐々木 晃君・小原 岳史君・佐久間良直君 

戸谷 隆平君・樹下 芳博君・島田 紳助君 

豊田  暁君・藤川 敬太君・濱田 龍一君 

 

◎幹事報告・・・・・幹事：勝川 生年 

☆他クラブの例会変更ご案内 

高山西 RC→10月 19日(金)は 20 日へ福祉ﾌｪｽﾃﾊﾞﾙ参加 

26 日(金)は IM準備・１１月２日(金)10/28IM 参加 

関中央 RC→11月 1 日(木)は 4日(日)へ森林整備例会 

8日(木)は 10日(土)へ長良川流域連携クリーン作戦 

15 日(木)は 11日(日)へ東海北陸グループ IM 参加 

☆１０月度定例理事会議事報告 

①グローバル補助金活動現地視察の出席補正について 

②坂井富美宥ご子息のお祝いについて 

③地区大会＆ＩＭ交通アクセスについて 

④19～20 年度指名員会について 

⑤その他報告 

地区ロータリークラブ財団研修セミナー開催 

日時：平成３０年１０月２０日(土)10：30～16：30 

会場：「ホテルグリーンパーク津」津市 

出席者：Ｒ財団委員長：安江 敬司君 

 

 

 

■ＣＦ・米山記念奨学委員会 担当：安江 敬司 

講師：地区米山記念奨学部門委員長：村瀬 裕治様 

◇皆様こんにちは。只今ご紹介 

頂きました、地区米山記念奨学 

部門の村瀬と申します。宜しく 

お願い致します。高山中央ロー 

タリークラブ所属で、高山から 

参りました。昨年より引き続き 

まして、お呼び頂き有難うござ 

いました。今年は７５クラブ中、 

３６クラブからアポイントがあ

りました。今日は資料を用意して参りましたので、少し

説明をさせて頂いて、後にシンハさんの卓話にして行き

たいと思います。先ず米山記念奨学制度は、日本のロー

タリーの父米山梅吉翁の偉業を記念する事業として１９

５２年にはじまりました。一つ目にロータリアンからの

寄付金を財源として日本で学ぶ外国人留学生に奨学金を

支給し、支援します。二つ目に、奨学金による経済的な

支援ｄけでなく、 

委員会コーナー  

 

 

同

文 

本日の行事  

 

同

文 


